
 Uchwała Nr VII/35/2015
Rady  Gminy  Wijewo
 z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:
§ 1

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy w wysokości 91.224,00zł i wydatków budżetu 
     gminy na 2015 rok w wysokości 421.224,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej 
     uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 4 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu gminy dla 
     jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z 
     Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 6 Plan rozchodów na 2015 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
     niniejszej uchwały.
4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Wykaz inwestycji na 2015 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 
     niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2014 r. otrzymuje brzmienie:
    1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2015 rok w wysokości  17.600.139,35zł tego:
    - dochody bieżące w kwocie 15.727.659,35zł
    - dochody majątkowe w kwocie  1.872.480,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.
   2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności:
   1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.547.470,35zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
   2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
        których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.582.480,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 3
§ 2 Uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2014 r. otrzymuje brzmienie:
    1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2015 rok w wysokości  17.126.254,05zł, zgodnie z 
       Załącznikiem Nr 2.
    2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 12.242.667,05zł, w tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 9.481.094,05zł, w tym na:
       - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.794.028,00zł
       - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.687.066,05zł
    2/ dotacje na zadania bieżące 632.800,00zł
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.914.773,00zł
    4/ obsługę długu publicznego 211.500,00zł
    5/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 i 3 
         w  kwocie 2.500,00zł.
   3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 4.883.587,00zł, zgodnie 
        z Załącznikiem Nr 5, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 4.883.587,00zł, w tym na programy 
         finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
         realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 1.802.607,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
     1/ wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  
          ustawami  w wysokości 1.547.470,35zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,



     2/ wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2015, zgodnie z 
          Załącznikiem  Nr 9.

§ 4
§ 3 Uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2014 r. otrzymuje brzmienie:
„1. Różnicę między dochodami a wydatkami w wysokości 473.885,30 stanowi nadwyżka budżetu, 
       którą przeznacza się na sfinansowanie rozchodów.
  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 330.000,00zł.
  3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 803.885,30zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 6”.

§ 5
§ 4 Uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2014 r. otrzymuje brzmienie:
„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy:
1/dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 549.300,00zł
2/dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 83.500,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 
4”.

§ 6 
§ 7 Uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2014 r. otrzymuje brzmienie:
„Tworzy się rezerwy:
1/ ogólną w wysokości 106.859,00zł
2/ celowe w wysokości 41.176,00zł, z tego:
    a/ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 30.000,00zł
    b/ na udzielenie poręczenia wekslowego w kwocie 11.176,00zł”.

§ 7
W § 8 Uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2014 r. dodaje się pkt 3 w 
brzmieniu:
„3/ zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.500.000,00zł”.

§ 8
§ 9 Uchwały Nr III/7/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 grudnia 2014 r. otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Określa się sumę do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania w roku 2015 na 
      wydatki bieżące w wysokości 200.000,00zł.
  2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu  zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 2.500.000zł, 
       w tym na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
       wysokości 2.500.000,00zł”.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



Uzasadnienie
  do Uchwały Nr VII/35/2015 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 27 maja 2015r.  w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2015 rok 

 Wójt Gminy Wijewo przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok     
 polegający na zwiększeniu dochodów, przychodów i wydatków budżetu gminy.

Zmiany dochodów dotyczą:
− zwiększenia  w  kwocie  90.000,00zł  zgodnie  z  zawartą  umową  z  Urzędem  Marszałkowskim 

Województwa  Wielkopolskiego  jako  pomoc  finansowa  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie 
przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych,

− zwiększenia w kwocie 1.224,00zł rekompensaty utraconych dochodów z tytułu gruntów zajętych pod 
jeziorami otrzymanej na podstawie złożonego wniosku.

Zmiany przychodów dotyczą:
     wprowadzenia do budżetu gminy w kwocie 330.000,00zł wolnych środków wynikających z art. 217 ust. 
     2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, które stanowią nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku 
     bieżącym budżetu gminy i wynikają z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, z przeznaczeniem na 
     opłacanie odsetek od pożyczki zaciągniętej na przedsięwzięcie inwestycyjne związane z budową 
     oczyszczalni ścieków i wykonaniem I etapu sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Wijewo oraz 
     zwiększeniem dotacji podmiotowej dla instytucji kultury.

Zmiany wydatków dotyczą:
− zwiększenia  w  kwocie  323.000,00zł  m.in.  z  tytułu  odsetek  od  pożyczki  zaciągniętej  na  budowę 

oczyszczalni ścieków i wykonanie kanalizacji w miejscowości Wijewo,
− zwiększenia  w kwocie  90.000,00zł  z  tytułu  pomoc finansowej  środków  na  zadaniu  inwestycyjnym 

dotyczącym przebudowy drogi na ul. Młyńskiej w miejscowości Wijewo,
− zwiększenia  w  kwocie  1.224,00zł  usług  pozostałych  w  zakresie  kosztów  przesyłek  pocztowych  w 

urzędzie gminy,
− przeniesień  w  kwocie  3.000,00zł  z  tytułu  zakupu  materiałów  na  usługi  w  Szkole  Podstawowej  w 

Wijewie zgodnie z otrzymaną dyspozycją dyrektora jednostki,
− zwiększenia w kwocie 17.041,00zł na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki  ze  środków  świetlic  szkolnych  jako  przesunięcie  wydatków  pomiędzy  działami  klasyfikacji 
budżetowej w Szkole Podstawowej oraz Zespole Szkół,

− zwiększenia w kwocie 9.500,00zł dotacji podmiotowej na zrealizowanie części dodatkowych działań 
Gminnego Ośrodka Kultury na podstawie złożonego wniosku,

− zmniejszenia w kwocie 2.500,00zł niewykorzystanej dotacji przeznaczonej do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego.

Opracował: Referat Finansów


